2023年 3月 16日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』

本日よりコラボ開催！新ユニット「鋼の錬金術師エド」登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2023年 3月 16日(木)よりアニメ『鋼の錬金術師 FULLMETAL

ALCHEMIST』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「鋼の錬金術師エド」と、新アーク「人体錬成」が

登場します。また、「エンヴィ―」とのバトルを楽しむことができる、イベント「異界の人造人間」も併

せて開催中となっております。

更に、コラボを記念して復刻ユニット/アークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」を

プレゼントする他、復刻イベント「異界の錬金術師」ではイベント交換所にて復刻ユニット「アルフォン

ス・エルリック」が入手可能です。

その他、豪華ログインボーナスやコラボチャレンジ、公式 Twitterでのキャンペーンなど、様々なキャン

ペーンが開催中となっております。

本日 2023年 3月 16日(木)よりアニメ『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』とのコラボイベントが開始

となりました！

今回のコラボでは第 1弾として新ユニット「鋼の錬金術師エド」と、新アーク「人体錬成」が登場してお

ります。

■『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』コラボガチャ第 1 弾！

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「鋼の錬金術師エド」（CV:朴璐美）

▼コラボアーク「人体錬成 (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

特技のストックが少ないほどその特技の威力が上昇する

(最大で、1ストック以下の時に+30%)。

機械装備時に敵から受けるダメージ-15%。

自分以外の味方が致死ダメージを受けた時、その味方の HPを 100%回復し、DEF･MND+35%のバフを付与

(Wave毎に 1回まで)

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念特別ギフト

ホーム画面左上のアイコンをタップするだけで、復刻コラボユニット/アークの中から選んで交換が出来

る「★復刻コラボ引換券」がもらえます！

受け取ったら「復刻コラボ引換券 交換所」で使用しましょう！

＜交換所ラインナップ＞

・エドワード・エルリック

・ロイ・マスタング

・機械鎧整備士 (LR)

・いかん、雨が降ってきたな (LR)

・復刻コラボユニットの英晶

・プリズムソウル

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

■イベント「異界の人造人間」開催！

本イベントは、「エンヴィー」を全ユーザーで協力して撃退を目指すイベントとなります。

全ユーザーの総撃退回数に応じて獲得できる「レッドメダル」を集めて、コラボ限定装備や各種素材と交

換しましょう！

▼ボスとして「エンヴィ―」が登場！

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻コラボイベント「異界の錬金術師」開催！

「異界の錬金術師」は、クエストをクリアすると復刻コラボガチャチケットや、イベント限定装備などの

豪華報酬を獲得できます。

また、イベント交換所では、ユニット「アルフォンス・エルリック」が入手できます！

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

▼コラボユニット「アルフォンス・エルリック」（CV:釘宮理恵）

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートするとイベント限定アイテムの「涙の家族写真」がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

■コラボ記念ログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

■復刻コラボガチャ開催！

『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』復刻コラボのユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

・エドワード・エルリック

・ロイ・マスタング

・機械鎧整備師 (LR)

・いかん、雨が降って来たな (LR)

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 30日(木)12:59

■公式 Twitter ホムンクルス撃退キャンペーン！

『ラストクラウディア』×『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』とのコラボ開催を記念し、公式

Twitter ホムンクルス撃退キャンペーンを開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

撃退数(RT数)に応じて豪華報酬を全員にプレゼントいたします。

なんと！4000RT達成で「【サポート装飾】ウロボロスの印」もプレゼント！

さらに、参加者の中から抽選で 5名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2023年 3月 16日(木)メンテナンス後～3月 22日(水)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

RT 数に応じて、豪華報酬を全ユーザーにプレゼント!!

500RT：鋼の錬金術師エド、キング・ブラッドレイのユニットソウル 各 20個

1000RT：★コラボチケ第 1 弾×3

2000RT：★コラボチケ第 2 弾×3

3000RT：クリスタル 400個

4000RT：クリスタル 600個 + 【サポート装飾】ウロボロスの印

さらに、参加者の中から抽選で 5名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント!!

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』とは

錬金術、それは「等価交換」の原則のもと、物質を理解、分解、そして再構築する、この世界で最先端の

科学である。

この錬金術において、最大の“禁忌”とされるもの「人体錬成」。

亡き母親を想うがゆえ、禁忌を侵し、全てを失った幼き兄弟。

機械鎧（オートメイル）をまとい、「鋼の錬金術師」の名を背負った兄、エドワード・エルリック。

巨大な鎧に魂を定着された弟、アルフォンス・エルリック。

二人は失ったものを取り戻すため、「賢者の石」を探す旅に出る。

兄弟は「賢者の石」の真実に近づくにつれ、大きな陰謀の渦中へと突き進んでいく。

暗躍する人ならざる者たちの存在。

徐々にその本性をむき出しにする軍事国家アメストリス。

虐げられた民の果て無き憎しみと復讐の念。

錬金術がもたらす幾多の悲劇。

点在する悲劇は、やがて線になり、人を、民を、そして国すらをも巻き込んでいく。

兄弟は絶望と希望の狭間の中、それでも前に進む--。

▼『鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST』公式サイト

https://www.hagaren.jp/fa/index.html

©荒川弘／鋼の錬金術師製作委員会

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/ DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.